UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 358/PGDĐT

V/v tiếp tục thực hiện các giải pháp

khẩn cấp phòng, chống dịch

COVID-19 trong Hè và chuẩn bị cho

năm học mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  09  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 12/CĐ-UBND ngày 04/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế, các văn bản chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của huyện về việc triển khai các giải pháp khẩn cấp phòng, chống dịch

COVID-19 (đính kèm theo Công văn);

Nhằm đảm bảo an toàn trường học trong dịp Hè và chuẩn bị cho năm học

mới, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc nghiêm túc triển

khai thực hiện những nội dung sau:

1. Phổ biến nghiêm túc các nội dung có liên quan đến tận cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh tại Công điện nêu trên.

2. Quán triệt tinh thần chống dịch với mức độ cao nhất; yêu cầu các Nhà

trường luôn trong trạng thái sẵn sàng, chủ động để kịp thời xử lý các tình huống

dịch bệnh có thể xảy ra; tuyệt đối không được chủ quan lơ là trong phòng dịch,

duy trì thực hiện tốt "5K", đặc biệt là quán triệt đến giáo viên, nhân viên và học

sinh việc bắt buộc đeo khẩu trang nơi công cộng, các sự kiện tập trung đông

người, trên các phương tiện giao thông công cộng, thực hiện nghiêm túc các

quy định về phòng chống dịch; chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 các cấp và Phòng GD&ĐT về công tác phòng, chống

dịch tại đơn vị mình.

3. Tiếp tục rà soát việc thực hiện nghiêm túc Bộ tiêu chí an toàn phòng,

chống COVID-19 đã được ban hành tại các trường học; bổ sung trang thiết bị y

tế, vệ sinh môi trường tại trường học như: thiết bị đo thân nhiệt, nước sát khuẩn,

nơi rửa tay bằng nước sạch và xà phòng,.... đầy đủ, sẵn sàng cho năm học mới;

cử và động viên các GVNV tham gia hỗ trợ tại các Chốt trực theo quy định.

4. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với y tế địa phương để hướng dẫn thực hiện

hiệu quả các biện pháp an toàn phòng dịch, nhất là việc kịp thời phát hiện các

trường hợp có biểu hiện sốt, ho, khó thở hoặc nghi ngờ mắc COVID-19 thì báo

cáo ngay cho Y tế địa phương để xử lý.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- UBND huyện, BCĐ PCD của huyện (để b/c);

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đăng Thị Thu Hương

		2021-07-09T14:52:04+0700